
  خبرهای گیلان

خبر گذرا۲

نگاه

زاویه ی خبر

لابه لای خبرها

* شماره ی ۱۴۶۲
* ۱۷ بهمن ۱۴۰۲
* ۲۵ رجی ۱۴۴۵
* ۶ نوامبر ۲۰۲۴

   هاتف - سرپرست معاونت عمرانی استانداری 
گیلان از آغاز فاز یکم پروژه ی رینگ ۹۰ متری 
یافتن  پایان  دنبال  به  رشت)کمربندی رشت(  

تملک املاک مسیر در آینده یی نزدیک خبرداد.
»ایسنا«  که  خبری  از  »هاتف«  گزارش  به     
منتشر کرده موسی فکور با اشاره به تملک بخشی 
از زمینهای واقع در مسیر رینگ ۹۰ متری رشت، 
حد فاصل »میدان گیل« تا »مسکن مهر«، خاطر 
نشان کرد: تملک بقیه ی زمینهای این محدوده 
به  این طریق  از  ما  اقدام است و  نیز در دست 
شهرداری کمک می کنیم تا فاز اول این پروژه را 

در اسرع وقت اجرایی کند.
   وی همچنین با اشاره به آخرین وضعیت اجرای 
پروژه ی رینگ ۹۰ متری شهر رشت، اظهار کرد: 
رینگ ۹۰ متری یکی از نیازهای ضروری شهر 
رشت است تا بتوانیم با اجرای آن مشکل ترافیک 

را در ورودیهای شهر حل کنیم.
   موسی فکور این مطلب را در گفت وگوی خبری 
شبکه ی باران عنوان کرد و افزود: در گذشته یک 
رینگ دور شهر ایجاد شده است، اما متاسفانه این 
رینگ هم اکنون به خیابان داخل شهر تبدیل شده 
که نیاز است برای برون رفت از مشکل ترافیک به 
ویژه در ورودیهای شهر پروژه ی رینگ ۹۰ متری 

اجرایی شود.
عمرانی  امور  هماهنگی  معاونت  سرپرست     
استانداری گیلان بخشی از رینگ ۹۰ متری را در 
محدوده ی شهری و بخشی دیگر را در محدوده ی 
خارج از شهرعنوان کرد و گفت: فاز اول این پروژه 
در دست اجرا است و شهرداری رشت بخشی از 

اراضی را تملک کرده؛ البته این رینگ هزینه ی 
بالایی دارد و شهرداری به تنهایی از عهده ی آن 
برنمی آید به همین دلیل کمکهای ملی و اعتبارات 

دولتی را برای آن پیش بینی کرده ایم.
از زمینهای  به تملک بخشی  اشاره  با     فکور 
حد فاصل »میدان گیل« تا »مسکن مهر)بلوار 
زمینهای  بقیه ی  تملک  کرد:  تصریح  لاکان(«، 
به  انجام است و ما هم  این محدوده در دست 
شهرداری رشت کمک می کنیم تا فاز یکم این 

پروژه را در اسرع وقت اجرایی کند. 
رینگ ۹۰ متری رشت  پروژه ی  اجرای     وی 
را جزو پیشنهادهای استان گیلان در سفر دوم 
رئیس جمهوری عنوان کرد که بایستی در رایزنی 
با وزارت راه و شهرسازی دنبال شود و توضیح 
شرکت  و  شهرسازی  و  راه  وزارت  عموماً  داد: 
زیرساخت، پروژه های کنارگذر را اجرایی می کنند.

با اجرای فاز یکم »رینگ ۹۰ متری«؛

عملیات ایجاد کمربندی جدید رشت به زودی آغاز می شود

   سرپرست معاونت عمرانی استانداری گیلان 
متری   ۹۰ رینگ  پروژه ی  از  بخشی  همچنین 
در  را  دیگر  بخش  و  شهری  محدوده ی  در  را 
محدوده ی برونشهری رشت عنوان کرد که در 
محدوده ی برونشهری باید با همکاری شهرداری 
و وزارت راه و شهرسازی به انجام برسد و گفت: 
این پروژه اعتبار بسیار زیاد می خواهد و لازمه ی 
آن هم برنامه ریزی و هماهنگی است که به همین 
دلیل در صورت اتمام فرآیند تملک، با استفاده 
از اعتبارات شهرداری و کمکهای ملی، فاز اول را 

اجرایی خواهیم کرد.
   موسی فکور در پایان زمان بهره برداری کامل از 
این پروژه را غیرقابل پیش بینی دانست و یادآور شد: 
برای رفع مشکل ترافیکی شهر، یکسری پروژه های 
جانبی همچون پروژه ی »ژ۵« را تعریف کرده ایم که 

به زودی بخشی از مشکل مردم حل می شود.

بیش از 
یک میلیون تن کالا

از گیلان 
ترانزیت شد

   هاتف - مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
 ۱۰ در  اینکه  بیان  با  گیلان  استان  جاده ای 
 ۱۷۱ و  میلیون  یک  امسال  گذشته  ماهه ی 
ترانزیت شده  استان  از  هزار و ۸۱۲ تن کالا 
انواع  ورودی،  ترانزیت  بیشترین  گفت:  است، 
آرد و گندم و مهمترین ترانزیت خروجی هم 

سیب زمینی و چای بود.

   به گزارش »هاتف« مهندس غلامعلی نیک فهم 
در گفت وگو با »ایسنا« اظهار کرد: یک میلیون 
و ۱۰۵ هزار و شش تن از این کالاهای ترانزیت 
شده مربوط به مرز آستارا و ۶۶ هزار و ۸۰۶ تن 

نیز مربوط به مرز انزلی است.
   وی سپس تصریح کرد: در همین مدت ۱۵۶ 
هزار و ۷۱۳ تن کالا از مرز آستارا وارد و ۹۳۰ 
هزار و ۸۶ تن نیز از مرز آستارا خارج شده است 
که نسبت به سال گذشته، افزایش ۲۶ درصدی 
در بخش واردات و ۲۰ درصدی در بخش صادرات 

را نشان می دهد.
جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل     
استان گیلان با بیان اینکه عدس، جو و ذرت 

عمده ترین کالاهای وارداتی و میوه، تر بار و 
صادراتی  کالاهای  مهمترین  کاشی  انواع 
بوده است، گفت: ترانزیت ورودی از مرزهای 
استان، ۸۵۵ هزار و ۶۶۵ تن بوده که نسبت 
درصد  پیش ۱۸۳  سال  در  مدت  همین  به 

افزایش داشته است.
ترانزیت  از  همچنین  نیک فهم  مهندس     
خروجی ۲۴۹ هزار و ۳۴۱ تن کالا از مرز آستارا 
و افزایش ۹ درصدی آن نسبت به همین مدت 
بیشترین  و گفت:  داد  در سال گذشته خبر 
ترانزیت ورودی مربوط به انواع آرد و گندم و 
مهمترین ترانزیت خروجی هم سیب زمینی و 

چای بوده است.

۱۵۰ واحد 
تولیدی - صنعتی گیلان 

قابلیت احیا دارد
   هاتف - مدیرکل صمت استان گیلان با تاکید 
بر لزوم احیای واحدهای تولیدی - صنعتی، گفت 
که هم اکنون ۱۵۰ واحد تولیدی استان قابلیت 
اعتبارات جدید  از محل  امیدواریم  و  دارد  احیا 
تبصره ی ۱۸ بتوانیم بر تعداد واحدهای تولیدی 

احیا شده ی استان بیافزاییم.
   به گزارش »هاتف« مهندس تیمور پورحیدری به 
گزارش »ایسنا« این مطلب را در نشست کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان گیلان اظهار کرد 
و افزود: در ۹ ماهه ی گذشته ی امسال ۱۵۸ واحد 
صنعتی با سرمایه گذاری بیش از چهار میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون تومان به بهره برداری رسیده که 
این سرمایه گذاری نسبت به همین مدت در سال 

گذشته ۲۳۰ درصد افزایش داشته است.
   وی افزود: در ۹ ماهه ی نخست سال گذشته 
که  رسید  بهره برداری  به  تولیدی  واحد   ۱۲۶
رشد بیش از ۲۵ درصدی را در تعداد واحدهای 

تولیدی ایجاد شده، شاهد هستیم.
   پورحیدری اشتغال ایجاد شده در واحدهای 
تولیدی به بهره برداری رسیده ی امسال  را ۸۲۵۲ 
نفر عنوان کرد و گفت: امسال از نظر اشتغالزایی 
نیز افزایش ۳۵۳ درصدی نسبت به همین مدت 

در سال گذشته شاهد هستیم.
   وی با تاکید بر لزوم احیای واحدهای تولیدی 
واحد  هم اکنون۱۵۰  کرد:  بیان  نیز  صنعتی،   -
تولیدی قابلیت احیا دارند و امیدواریم از محل 
تعداد  بر  بتوانیم  تبصره ی ۱۸  جدید  اعتبارات 

واحدهای تولیدی احیا شده استان اضافه کنیم.

نیروگاه خورشیدی ۲۰ مگاواتی در گیلان 
ساخته می شود

   هاتف - مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان 
نیروگاه  نخستین  ایجاد  از  »ایسنا«  گزارش  به 
خورشیدی در استان گیلان با ظرفیت۲۰ مگاوات 

در منطقه ی لوشان خبر داد.
   به گزارش »هاتف« محمود دشت بزرگ گفت: 
سیاستها و برنامه های وزارت نیرو مبنی بر توسعه ی 
بهره گیری از انرژیهای تجدیدپذیر ما را بر آن داشته 
از حدود چهارهزار و ۵۰۰  بهره گیری  تا زمینه ی 

مگاوات انرژی خورشیدی در کشور فراهم شود.
   وی افزود: در این راستا استان گیلان نیز یک نیروگاه خورشیدی ۲۰ مگاواتی در منطقه ی لوشان 
می سازد؛ خوشبختانه برنده ی مناقصه ی احداث این نیروگاه مشخص شده و رایزن ها با سرمایه گذار هم 
در سازمان انرژیهای تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق ایران)ساتبا( به زودی انجام خواهد شد تا شاهد 

آغاز عملیات اجرایی این نیزوگاه در استان باشیم.
   مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان سپس گفت: به منظور تسریع در اجرای این پروژه، هماهنگی 
جامعتر با اداره ی کل منابع طبیعی، سازمان جهاد کشاورزی و... ضروری است تا با آغاز عملیات اجرایی، 

پروژه به خوبی و با سرعت پیگیری و دنبال شود.
   دشت بزرگ در باره ی مراحل اجرایی این پروژه نیز متذکر شد: صفر تا صد ساخت این نیروگاه و 
همچنین اتصال آن با ولتاژ ۲۰ کیلوولت به پست ۶۳.۲۰ کیلوولت لوشان و توسعه ی آن نیز بر عهده ی 

سرمایه گذار است.
   وی ادامه داد: برای انتقال برق تولیدی نیروگاه خورشیدی به پست لوشان، نیاز به ساخت شش کیلومتر 
شبکه ی انتقال است که اگرچه این مرحله نیز برعهده ی سرمایه گذار بوده، اما برای تسهیل و تسریع در 
اجرای این پروژه، همه ی دستگاه های اجرایی و امکانات استان باید بسیج شوند تا پروژه ی یاد شده به 

نتیجه برسد و مردم شریف استان گیلان از منافع آن بهره مند شوند.
   مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان سپس عنوان کرد: پروژه های نیروگاهی دیگر نیز در بخش 
خورشیدی پس از اتمام این پروژه آغاز خواهد شد. اعتقاد داریم که موفقیت در این بخش، جز با تعامل 

سازنده و بهینه با سرمایه گذار و تسهیلگری در چالشها و مشکلات پیش روی پروژه، میسر نیست.
   رئیس هیات مدیره ی شرکت برق منطقه ای گیلان در پایان تاکید کرد: با توجه به اینکه این پروژه 
باید پیش از اوج بار سال اینده به بهره برداری برسد، انتظار همدلی و مساعدت بیشتر مسوولان اجرایی 

استان وجود دارد.

گیلان راه فرار از خشکسالی است؛
۸۰۰ هزار نفر به شمال ایران مهاجرت کرده اند

   هاتف - رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست کشور گفت: در دو 
سال اخیر حدود ۸۰۰ هزار نفر از استانهای مرکزی و شهرهای جنوبی کشور به دلیل تغییرات 
اقلیمی به استانهای شمالی مهاجرت کرده اند که و این پیامد جدی تغییرات اقلیمی در کشور است 

که می تواند در آینده ابعادی امنیتی نیز داشته باشد.
   داریوش گل علیزاده در هفتمین کنفرانس بین المللی »تغییر اقلیم« در پنل تخصصی »تغییر اقلیم 
و آلودگی هوا« که در کتابخانه ی ملی ایران برگزار شد، با اشاره به اینکه بیشتر استانهای کشور پس 
از یک بارش تند باران، دچار سیلاب جدی می شوند، اظهار  کرد: این مساله نشاندهنده ی اثرات 
جدی تغییر اقلیم است و این در حالی است که از ابتدای دهه ی ۹۰ تاکنون بیش از ۳۰۰ سیلاب 

در کشور داشته ایم.
   وی ادامه داد: بررسیها در این زمینه نشان می دهد که عمده ی این سیلابها به دلیل تخریب 

پوشش گیاهی در بالادست حوضه های آبخیز به وقوع پیوسته است.
   گل علیزاده سپس افزود: تغییر اقلیم همچون آلودگی هوا یک مساله نیست بلکه چالشی 
جدی برای کشور محسوب می شود که نیازمند توجه جدی و تاثیرگذار مقامات و مسوولان در 

سیاستگذاریهای کلان کشور است.
   رئیس مرکز ملی تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست سپس تصریح کرد: در زمینه ی تغییر 
اقلیم در حال حرکت به سمت یک فروچاله هستیم و اگر سازگاری برای مقابله نداشته باشیم؛ با 

توجه به تحریمها و محدودیتهای موجود، آسیب جدی متوجه کشور خواهد شد.
   وی همچنین با اشاره به اینکه این پدیده روی اکوسیستم منطقه نیز تاثیر می گذارد، تاکید کرد: 
در بیش از یک دهه ی اخیر با جابه جایی محل زیست بشر در جای جای کره ی خاکی که کشور 
ما هم از آن به دور نیست، ۵۰۰ گونه ی جانوری در جهان به دلیل تغییر اقلیم از دست رفته اند و 
نزدیک به ۶۰۰ گونه ی دیگر نیز در معرض انقراض هستند و به همین دلیل ما در کشور نیازمند 

ذخیره ی موثر و مفید بانک ژنی هستیم.
   گل علیزاده سپس ادامه داد: اکنون ۹۰ درصد انرژی کشور از محل سوختهای فسیلی تامین 
می شود که این موضوع به دلیل ارزان بودن این انرژی است و در نهایت منجر به ایجاد آلودگی 

می شود و این خود عاملی برای تشدید اثرات تغییرات اقلیمی است.
   رئیس مرکز ملی تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: ایران در شدت مصرف 
انرژی رتبه ی یک را در جهان دارد و این موضوع نشان می دهد که برخلاف سیاستها و برنامه ها 

عمل کرده ایم.
   وی با اشاره به اینکه با توجه به عملکرد فعلی به سیاستهای حفاظت محیط زیست مطلوب در 
سند چشم انداز ۱۴۰۴ نخواهیم رسید، گفت: بسیاری از کشتهایی که در کشور انجام می شود، هیچ 

مطابقتی با شرایط طبیعی کشور ندارد و این اقدامات آسیب جدی به محیط زیست وارد می کند.
   گل علیزاده سپس در ادامه ی سخنانش با اشاره به اینکه در شرایط اقلیمی متفاوت اعم از 
خشکسالی و ترسالی، بارش شدید و یا کم بارش بودن، همواره دچار غافلگیری می شویم، اظهار 
کرد: این مساله نشان می دهد که برنامه ی جامع و کلان برای توسعه ی کشور و مقابله با تغییرات 

اقلیمی وجود ندارد.
   وی گفت: یکی از چالشهای اساسی در زمینه ی تغییر اقلیم، مساله ی تامین انرژی از محل 
انرژیهای تجدیدپذیر است که به دلیل کم  بودن هزینه ی تولید انرژی از محل سوختهای فسیلی 

وزارت نیرو نتوانسته به تعهدات خود عمل کند.

 چرا شانزده سمساری گیلان پلمب شد؟!
   هاتف – در خبرها آمده بود که ۱۶ واحد صنفی ضایعات فروشی و سمساری گیلان که در کار 

خرید و فروش وسایل دزدی بودند، پلمب شده است.
   جانشین فرماندهی انتظامی استان گیلان با بیان این مطلب گفت: در اجرای »طرح عملیاتی 
کنترل صنوف و مقابله با خریداران اموال سرقتی در گیلان« ۳۲ دزد و ۹۵ مالخر بر اساس اجرای 
این طرح دستگیر شدند و۳۰ میلیارد ریال اموال سرقتی از مالخران و سارقان کشف شده است.

   حسین حسن پور ادامه داد: همچنین در راستای اجرای این طرح، پلیس از ۱۰۷ واحد صنفی 
در استان بازدید کرده و ۱۶ واحد صنفی متخلف اعم از ضایعات فروشی و سمساری که در کار 

خرید و فروش وسایل سرقتی بودند را، پلمب کرده است.
   جانشین فرمانده ی انتظامی استان گیلان با بیان اینکه در این طرح دو روزه با انجام اقدامات 
پلیسی و در عملیات جداگانه،  ۶۸ فقره پرونده مرتبط با مالخران تشکیل شده است، افزود: 
مقادیری سیم و کابل برق و مخابرات، ۱۲۶ کیلوگرم آهن و شیرآلات، مصالح ساختمانی، لوازم 
الکتریکی، لوازم خانگی و آشپزخانه شامل تلویزیون، یخچال، اجاق گاز، مقادیری خشکبار، پنج 
دستگاه خودرو و چهار دستگاه موتورسیکلت، پنج دستگاه دوچرخه، لوازم و قطعات خودرو 

سرقتی به ارزش ۳۰ میلیارد ریال کشف و ضبط شده است.

بخشی از گداهای شهر رشت جمع آوری شدند
   هاتف - معاون اجتماعیِ سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری رشت گفت: ۱۶۲ 

متکدی از ابتدای امسال تا کنون در شهر رشت جمع آوری شده اند. 
   به گزارش »ایرنا« محمدرضا علیزاده با بیان اینکه از مجموع متکدیان جمع آوری شده 
۱۵۰ نفر مرد و ۱۲ نفر زن بوده اند، اظهار کرد: از این تعداد ۸۲ نفر تحویل خانواده های 

خود شدند.
   وی با بیان اینکه ۱۰ نفر از آنها نیز دارای مشکل روحی و روانی بودند و به مراکز درمانی منتقل 
شدند، اضافه کرد: تعدادی دیگر از این متکدیان اهل شهرهای دیگر بوده که به محل سکونتشان 
انتقال یافتند و بخشی هم به دستگاه قضایی معرفی شدند تا حکم دادگستری برای آنها ارائه شود.
   علیزاده سپس خاطر نشان کرد: ۳۸ نفر هم در گرمخانه ی شهرداری رشت نگهداری شدند 
که در این مکان غذای گرم شبانه، صبحانه، وسایل بهداشتی و امکانات لازم در اختیار افراد قرار 

گرفته است.
محمدرضا علیزاده روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه از مجموع متکدیان 
جمع آوری شده ۱۵۰ نفر مرد و ۱۲ نفر زن بودند، اظهار کرد: از این تعداد ۸۲ نفر تحویل 

خانواده ها شده اند.
وی با بیان اینکه ۱۰ نفر از متکدیان جمع آوری شده دارای مشکل روحی و روانی بوده که به 
مراکز درمانی مربوطه منتقل شدند، اضافه کرد: تعدادی دیگر از این متکدیان از شهرهای دیگر 
به محل سکونت شان انتقال یافتند و بخشی هم به دستگاه قضا معرفی شدند تا حکم دادگستری 

ارائه شود.
علیزاده خاطر نشان کرد: ۳۸ نفر نیز در گرمخانه شهرداری رشت نگهداری شدند که در این 

مکان غذای گرم شبانه، صبحانه، وسایل بهداشتی و امکانات لازم در اختیار افراد قرار می گیرد.
   گفتنی است شهرداری رشت در سال ۱۳۸۲  اقدام به تاسیس سامانکده و گرمخانه در منطقه ی 
حمیدیان کرد و سال گذشته مکانی جدید در محله ی اسماعیل آباد رشت با ظرفیت ۵۰ نفر برای 

بی خانمانها ایجاد شد.

مامور قلابی پلیس رشت دستگیر شد
   هاتف - جانشین فرمانده ی انتظامی استان گیلان از دستگیری مامور قلابی و کشف مقداری 

تجهیزات نظامی و انتظامی از مخفیگاه متهم خبر داد.
   به گزارش منابع خبری حسین حسن پور گفت: ماموران پلیس امنیت عمومی در پی اطلاع 
از اخاذی و تهدید مردم به وسیله ی یک مامور قلابی در شهرستانهای رشت و خمام، با پیگیری 
موضوع  و انجام تحقیقات نامحسوس و میدانی در یک عملیات غافلگیرانه متهم را در مخفیگاهش 

دستگیر کردند.
   وی افزود: از مخفیگاه متهم ۴۱ ساله، یک عدد اسپری دفاع شخصی، تعداد بسیاری آرم، درجه 
و علائم و همچنین لباسهای نظامی و انتظامی، کارت شناسایی جعلی، یک عدد تبر دستی، 
چاقو ضامن دار، چراغ قوه و لیزر پلیس، دوربین چشمی، ۱۳ عدد پوکه ی سلاح جنگی، دو عدد 
قطب نما، یک مهر دست ساز جعلی، دو عدد تابلوی ایست، یک عدد تونفا، دو عدد باتوم ژله یی و 

یک جام پایپ کشف شد.
   این مقام انتظامی گفت: متهم با تشکیل پرونده برای سپری کردن مراحل قانونی به مرجع 

قضایی معرفی شده است.

سه کارمند منابع طبیعی به اتهام دزدی چوب آلات جنگلی
دستگیر شدند

   هاتف -  دادستان عمومی و انقلاب شهرستان رضوانشهر گفت: سه کارمند اداره ی منابع 
طبیعی این شهرستان به اتهام دزدی چوب آلات جنگلی و جرایم مرتبط با جنگل با قرار تأمین 

کیفری روانه ی زندان شدند.
   هادی نیرومند همچنین افزود: این سه کارمند متخلف منابع طبیعی شهرستان رضوانشهر برای 

سپری شدن مراحل قضایی روانه ی زندان شده اند.
   در همین زمینه روابط عمومی اداره ی کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گیلان اطلاعیه یی 

صادر کرد و در آن بازداشت کارمندان خود را تایید کرد.
   در این اطلاعیه آمده است: نیروهای بازداشت شده کارمند اداره ی منابع طبیعی نبوده و صرفاً 

نیروی قرقبان شرکتی مجری حفاظتی بوده اند.
   همچنین در این اطلاعیه تاکید شده است که این افراد دارای هیچگونه رابطه ی استخدامی 

اداره ی منابع طبیعی شهرستان رضوانشهر نبوده اند.
   در پایان هم تاکید شده که برخورد با نیروهای متخلف در راستای پیشگیری از تضییع حقوق 

دولت و منابع طبیعی و با پیگیری این اداره ی کل صورت گرفته است.

کاندیداهای مجلس گیلان از طرح صدا و سیما استقبال نکردند!
   هاتف - با وجود اینکه دو بار در نرخ تبلیغات کاندیداهای مجلس شورای اسلامی از صدا و 
سیمای جمهوری اسلامی تغییر ایجاد شد اما بار هم استقبال کاندیداها از »طرح صدا و سیما« 

به نظر کارشناسان امور تبلیغاتی کمتر از تصورها بوده است.
   واپسین دقایق فرصت ثبت نام داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم برای تبلیغات تلویزیونی 
در صدا و سیمای جمهوری اسلامی در حالی سپری شد که شنیده می شود استقبال تنه در 

حد ۳۰ درصد است.
   در همین زمینه »گیلخبر« می نویسد که بر اساس شنیده ها، رشت با ۳۰ ثبت نام برای تبلیغات 

تلویزیونی در رتبه ی نخست و آستارا هم با شش ثبت نام  در انتهای فهرست هستند.
   گفتنی است امکان تبلیغاتی داوطلبان در تلویزیون ابتدا با رقم  بسیار زیاد از طرف مدیران صدا 
و سیمای جمهوری اسلامی اعلام شد اما شنیده ها حاکی است که این رقم دوبار تغییر کرده 
و همراستا با استقبال کم کاندیداها از این موضوع مدیران صدا و سیما مجبور شدند تعرفه ی 

تبلیغات حتی به میزان یک پنجم قیمت اولیه ی اعلام شده، برسانند.
   با وجود کاهش تعرفه ی تبلیغات کاندیداهای مجلس شورای اسلامی در صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی که در استان گیلان مبلغ این تبلیغات به پنج تا ۱۰ میلیون برای هر داوطلب 

کاهش یافته است،اما  باز هم بسیاری از کاندیداها به این موضوع کم توجه بوده اند.

۷۰ درصد خودکشی های گیلان مربوط به مردان است
   هاتف - دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی – درمانی استان گیلان اعلام کرد: بیش 
از ۷۰ درصد خودکشی ها در این استان مربوط به مردان بوده و استان گیلان هم از استانهای 

»درگیر خودکشی« است.
   باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از دانشگاه علوم پزشکی گیلان اعلام کرد که: گیلان از استانهای 

درگیر خودکشی است و بیش از ۷۰ درصد خودکشی ها در این استان مربوط به مردان است.
   میزان خودکشی در شهر های استان گیلان نیز بیش از مناطق روستایی است و عمده ی اقدام 

به خودکشی ها در استان مربوط به متأهلین با سواد کمتر از دیپلم است.
   بر پایه ی این گزارش بیش از ۸۰ درصد افرادی که در استان گیلان با خودکشی می میرند، 
حداقل یک بار اقدام به خودکشی کرده اند که اهمیت مشاوره ی تخصصی شخصی و خانوادگی 

افراد درگیر را در استان دوچندان می کند.

در راستای بهبود کیفیت خدمات 
شهری به شهروندان؛

برنامه ریزی برای انعقاد 
قرارداد پاکیزگی شهر رشت 

انجام شد 
و  پاکیزگی  که  آنجایی  از   –    هاتف خبر 
از  پسماندها  جمع آوری  و  شهری  نظافت 

معابر شهری یکی از موضوعات مهم شهرداریها 
در ارائه ی خدمات شهری است، شهرداری رشت  
برای بررسی انعقاد قرارداد پاکیزگی معابر شهر 
نشستی ویژه به ریاست رحیم شوقی برگزار کرد.

    به گزارش »هاتف خبر« از مدیریت ارتباطات 
شهرداری رشت نشست برنامه ریزی عقد قرارداد 
تنظیف و پاکسیازی معابر شهری و جمع آوری 
پسماندهای شهر روز چهارشنبه یازدهم بهمن ماه 

۱۴۰۲ به ریاست رحیم شوقی شهردار رشت و با 
حضور محمدباقر بشردانش معاون خدمات شهری 
و محیط زیست شهرداری، علی مقصودی رئیس 
سازمان مدیریت پسماندهای شهرداری و روسای 

حراست و بازرسی شهرداری رشت برگزار شد.
   شهردار رشت در این نشست با تاکید بر تقویت 
نظارت بر حسن انجام کارها اظهار کرد: با توجه 
پیمانکار  وسیله ی  به  فعالیتها  فرآیند  اینکه  به 

به صورت الکترونیکی انجام می شود، بنا بر این 
نظارت بر حسن انجام امور به صورت الکترونیکی 

و به روز حایز اهمیت است.
پنجگانه ی  مناطق  مکاتبه های  افزود:  وی     
شهری در زمینه ی پیش نویس قرارداد تنظیف 

پسماندهای  و جمع آوری  معابر  پاکسازی  و 
شهری از موضوعات مهم است که در جلسه ی 
برنامه ریزی عقد قرارداد تنظیف معابر و جمع 
بررسی  مورد  پسماندهای شهر رشت  آوری 

قرار می گیرد.

- صاحب یک  کوره ی زغال پزی     هاتف 
به  رشت  شهرستان  در  صنعتی  غیرمجاز 
۶۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شده 

است 
   به گزارش »هاتف« از روابط عمومی و امور 
زیست  اداره ی کل حفاظت محیط  رسانه ی 
استان گیلان، محمدتقی تقی زاده در توضیح 
این خبر گفت: یک واحد کوره ی صنعتی تولید 
زغال در بخش سنگر به دلیل ایجاد آلودگی 
هوا به جزای نقدی ۶۰ میلیون ریال محکوم 

گردید.
زیست  محیط  حفاظت  اداره ی  رئیس      
پی  در  افزود:  همچنین  رشت  شهرستان 
گزارشهایی مبنی بر نارضایتی مردم از ایجاد 
آلودگی هوا ی شهری، پرسنل یگان حفاظت 
بررسی صحت  و  در محل  با حضور  سراوان 
دادستان  از  دستور  اخذ  از  پس  موضوع 
بخش سنگر نسبت به توقف کار این کوره ی 

زغال پزی اقدام کردند.
نصب  اینکه  به  توجه  با  افزود:  وی     

کوره ی زغال پزی صنعتی یاد شده بدون 
همچنین  و  بوده  لازم  مجوزهای  اخذ 
داشته  دنبال  به  را  هوا  آلودگی  ایجاد 
قضایی  مراجع  به  کوره  صاحب  است، 
در  رسیدگی   از  پس  و  شد  معرفی 
 ۶۸۸ ماده ی  استناد  به  قضایی  محاکم 
ق.م.اسلامی و نیز مواد ۳۷ و ۳۸ همان 
ریال  میلیون   ۶۰ نقدی  جزای  به  قانون 

گردید.  محکوم 

صاحب یک کوره ی زغال پزی در گیلان 
به جزای نقدی محکوم شد

واحدهای صنعتی گیلان 
عارضه یابی می شوند

   هاتف - مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی 
استان گیلان گفت: معاونان و مدیران شهرکهای 
صنعتی استان گیلان باید تلاش شبانه روزی در 
خدمت به صاحبان صنایع را مورد توجه قرار دهند.

محبوبی  مهدی  »هاتف«  گزارش  به     
حسن کیاده در نشست شورای معاونان با اشاره 
به اهمیت خدمت رسانی به موقع به صاحبان 
صنایع استان گفت: از مهمترین نکاتی که باید 
توجه شود اهمیت خدمت رسانی به تلاشگران 
بخش تولید و اشتغال در زمان مقرر و مطابق 

زمانبندیهای مربوطه است.
   وی در ادامه افزود: از آنجایی که وظیفه ی 
و  ایجاد  صنعتی  شهرکهای  شرکت  مهم 
فراهم کردن زیرساختها است به همین دلیل 
متقاضیان سرمایه گذاری نیز با قول و فعل ما 
انتظار حمایت و پشتیبانی دارند که این انتظار 
به حق و به جا است و نباید لحظه یی از آن غافل 
شویم چرا که وظایف ما مرتبط با بخشهای 
بسیار حیاتی جامعه همچون بخشهای تولید 
و اشتغال بوده که در این مسیر کوچکترین 
کوتاهی، صدماتی جبران ناپذیر به جامعه وارد 

خواهد کرد.

پیش از آن که یک رویای جمعی به »کابوس ملی« 
تبدیل شود

   تشکلهای تخصصی تالابی و شبکه ی سازمانهای مردم نهاد منابع طبیعی و محیط  زیست کشور 
به مناسبت »روز جهانی تالابها« اطلاعیه یی صادر کرده اند و در آن به مواردی مهم از وضعیت 

اقلیمی کشور اشاره نموده اند که جای تامل دارد.  در بخشی از این اطلاعیه یی می خوانیم:
   آنچه امروز به عنوان بحران محیط  زیست با پیامدهایی چون تخریب سرزمین، آلودگی های 
غذایی،  امنیت  افتادن  خطر  به  انسانی،  جوامع  تاب آوری  و  سازگاری  کاهش  محیط زیستی، 
خشک شدن تالاب هایی مانند هامون، ارومیه و بختگان، هجوم ریزگردها در بیشتر نقاط کشور، از 
جمله استان های خوزستان و سیستان و بلوچستان و حتی استان های سرسبزی چون مازندران 
و گلستان، خود را به اسفناک ترین حالت ممکن نشان می دهد و بحران های اجتماعی، اقتصادی، 
اکولوژیکی، بهداشتی و سلامتی زیادی را به دنبال دارد، پی آمد چند دهه کم توجهی به چرخه های 
طبیعی و آموزه های سازگار با قوانین طبیعت بوده است و علاوه بر وارد کردن خسارت جبران ناپذیر 
به طبیعت، منافع ملی را نیز در معرض تهدید قرار می دهد. برای غلبه بر این چالش ها نیاز است 
که سیاست های کلان و برنامه های اجرایی را بر اساس نیازها و ظرفیت بوم شناسی کشور و احیاء 
اکوسیستم ها، بنا نهاد و این مهم را، نه خواسته ای لوکس و غیرضروری، بلکه یک ضرورت و امر 

حیاتی به شمار آورد.
و خدمات  ارزش ها  بسیار خاص که  و  پیچیده، حساس  زیستگاه های  عنوان  به  نیز  تالاب ها 
اکوسیستمی بسیار متنوعی ارائه می دهند و نقش بسیار مهمی در پایداری تنوع زیستی و معیشت 
پایدار، کیفیت زندگی و حتی سلامت مردم بومی و جوامع محلی و سایر گروه های مردمی در 
سطح محلی و ملی دارند از روند تخریب دور نبوده و در حال حاضر از وضعیت مناسبی برخوردار 
نیستند. کنوانسیون رامسر نیز با توجه به اهمیت این اکوسیستم های حیاتی و اهمیت حفاظت 
و احیا آنها شکل گرفته و از آنجایی که مفاد آن با سایر کنوانسیون های محیط زیستی مانند 
تنوع زیستی، تغییر اقلیم و کنوانسیون بین المللی بیابان زدایی و مقابله با اثرات خشکسالی ارتباط 
مستقیم دارد بنابراین اجرای مسئولانه مفاد این کنوانسیون نیز ضرورت داشته و نیاز است تا تمام 
ارگان های ذی ربط در قوه قضاییه، قوه مقننه و قوه مجریه از جمله سازمان حفاظت محیط زیست، 
وزارت خانه های جهاد کشاورزی، نیرو، صمت، نفت، کشور، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، کار و رفاه اجتماعی، سازمان بنادر و کشتیرانی، سازمان های زیرمجموعه و سایر ذینفعان 
کلیدی توجه و تلاش معناداری برای هم افزایی بیشتر و اجرایی شدن مفاد این کنوانسیون و 

دستیابی به اهداف آن مبذول دارند.
تشکل های تالابی کشور به منظور تبادل تجربه و هماهنگی های بیشتر برای نقش آفرینی در 
این مهم، نشست های حضوری و مجازی مختلفی را در سال ۱۴۰۲ برگزار کرده و طی بحث 
و گفتگو درخصوص وضعیت تالاب ها، تجربه های موفق و ناموفق، بررسی چالش ها و فرصت ها، 
ضمن قدردانی از تمام تلاش های انجام شده آنها را کافی ارزیابی نکرده و نگرانی خود را از روند 
افزایشی تخریب و روند بسیار کند احیاء تالاب ها بیان داشته است. این تشکل ها به مناسب روز 

جهانی تالاب ها با تاکید بر شعار »حیات انسان و تالاب ها در هم آمیخته است« اعلام می نمایند:
   »با توجه به مسئولیت قانونی ارگان های مختلف شامل قوه قضاییه، قوه مقننه و قوه مجریه از 
جمله سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت خانه های جهاد کشاورزی، نیرو، صمت، نفت، کشور، 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، کار و رفاه اجتماعی، سازمان بنادر و کشتی رانی، 
سازمان های زیرمجموعه و سایر ذینفعان کلیدی در امر حفاظت و احیاء تالاب های ایران، این مهم 
مسئولیت اجرایی یک نهاد نبوده و ترکِ فعل هریک از این گروه ها آثار مخرب جبران ناپذیری بر 
پایداری سرزمین دارد، بنابراین ضروری است تا هریک از این ارگان ها به صورت جداگانه و در 

تعامل با یکدیگر به وظایف قانونی خود عمل نماید.«....


